Rio Grande do Norte , 14 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2822

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    209

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANTONIO MARTINS - CNPJ nº

10.676.424/0001-35.

VENCEDOR: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA ME

CNPJ: 35.662.667/0001-34

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

1

Nome do Equipamento: Cadeira – Característica Física/ Especificação: MATERIAL DE

CONFECÇÃO/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIO/ASSENTO E ENCOSTO: AÇO:

NÃO POSSUI;FERRO PINTADO: NÃO POSSUI; ESTOFADO: NÃO POSSUI

DJ UND. 15 113,00 1.695,00

2

Nome do Equipamento: Balde/Lixeira – Característica Física/ Especificação:

CAPACIDADE/ MATERIAL DE CONFECÇÃO: DE 11 ATÉ 20 L. AÇO OU FERRO

PINTADO.

BRINOX UND. 2 109,00 218,00

3
Nome do Equipamento: Escada 2 degrau – Característica Física/ Especificação Técnica:

MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDAVEL.
DJ UND. 1 230,00 230,00

4

Nome do Equipamento: Impressora Laser (comum)– Característica Física/

Especificação: ESPECIFICAR: NÃO – ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA – Especificação

mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de

cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por

minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de

200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento

por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso

automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia

de 12 meses.

EPSON   3 1.698,00 5.094,00

5

Nome do Equipamento: Arquivo – Característica Física/ Especificação: ESPECIFICAR:

MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS: AÇO/DE 3 A 4 GAVETAS,

DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPIO.

DJ UND. 2 802,00 1.604,00

6
Nome do Equipamento: Ar Condicionado – Característica Física/ Especificação Técnica:

TIPO: SPLIT; CAPACIDADE/CICLO: 9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO.
CONSUL UND. 1 1.550,00 1.550,00

TOTAL  10.391,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Antônio Martins firmar contratações oriundas do Sistema de Registro

de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao

fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão

observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00023/2022, parte integrante

do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Antônio Martins, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada

pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00023/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA ME.

35.662.667/0001-34

Valor: R$ 10.391,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Martins–RN.

Antônio Martins - RN, 13 de Julho de 2022

EUDES MESQUITA DE OLIVEIRA –
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Publicado por:
Francisco Lucinaldo da Silva

Código Identificador:89F31C63

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022.13

A Prefeitura Municipal de Apodi, com sede na Praça Francisco Pinto, 56, Centro na cidade de Apodi/RN, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº

08.349.011/0001-93, neste ato representado PREFEITO CONSTITUCIONAL, Alan Jefferson da Silveira Pinto, portador Do CPF: 061.599.814-39,

considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 017/2022 publicado no

Diário Oficiai da União e na Femurn – Imprensa Oficial do Município nos dias 09/06/2022, processo administrativo n.º 01060001/2022,

RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)

quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de

1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO.

Rio Grande do Norte , 14 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2822

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    210

A presente Ata tem por objeto desta licitação é o Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada, para o fornecimento

de medicamento para a Farmácia Básica, de acordo com os quantitativos e especificações visando atender as necessidades do Fundo

Municipal de Saúde deste município, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). Anexo do

edital de Pregão nº 017/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

PREÇOS REGISTRADOS:

5267 - DMC Distribuidora de Medicamentos e Correlatos Ltda (16.970.999/0001-31)

Item Material Serviço Unid. medida Marca Qtde
Valor unitário

(R$)
Valor total (R$)

78 7695 - Hidroxido de aluminio 61,5mg/ml100ml FR IMEC 1.500 1,40 2.100,00

98 7719 - Metronidazol 400mg COMPRIMIDO LEGRAND 12.000 0,19 2.280,00

Total (R$): 4.380,00

DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

VALIDADE DA ATA.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

REVISÃO E CANCELAMENTO.

A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a

vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preçospraticados no mercado ou de fato que eleve o custo do

objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s)

fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de

penalidade.

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se

confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis

para obtenção da contratação mais vantajosa.

O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

Descumprir as condições da ata de registro de preços;

Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s)

participante(s).

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o

contraditório e a ampla defesa.

O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO

FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

Por razão de interesse público; ou

A pedido do fornecedor.

DAS PENALIDADES.

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art.

5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso

no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a

necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

Rio Grande do Norte , 14 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2822

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    211

CONDIÇÕES GERAIS.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor

registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº

8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do

licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02. (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada

pelas partes.

Apodi RN, 12 de julho de 2022.

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO
Prefeito Municipal Pelo Órgão Executor.

LUIS SABINO DA COSTA NETO
Secretaria Municipal de Saúde – Pelo Órgão Participante da Contratante.

DMC Distribuidora de Medicamentos e Correlatos LTDA

TIPO: LTDA/EIRELI - LC123: NÃO

CNPJ: 16.970.999/0001-31.

Rep. Por.:

JÉSSICA MARIA MARINI,
CPF: 031.606.300-21 -.

Fornecedor 13.

Publicado por:
Antonio Francisco de Oliveira

Código Identificador:A58AB079

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 049/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 018/2022

Rua Dr. Manoel Francisco de Melo, 500 – Centro

CNPJ 08.161.341/0001-50

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 049/2022

No dia 25 (vinte e cinco) do mês de Maio de 2022, no Município de Baía Formosa/RN, foi registrado os preços abaixo relacionados, paro

REGISTRO DE PREÇOS para a Eventual e futura contratação de Pessoa Jurídica para realizar o fornecimento de material elétrico o qual será

destinado à manutenção do sistema de iluminação pública - incluindo vias, praças e espaços de esporte e lazer de uso comum - no âmbito do

município de Baía Formosa/RN, resultante do Pregão Eletrônico nº 018/2022 e Processo Administrativo nº 05050001/22 para Sistema de Registro

de Preços:

  DESCRIÇÃO UNID.MEDIDA QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

14 LAMPADA BULBO LED 40W UND 500 R$ 28,42 R$ 14.210,00

15 LUMINARIA ABERTA P/POSTE E27 UND 100 R$ 29,87 R$ 2.987,00

27 CONECTOR PERFURANTE 10.95 CDP 70 UND 250 R$ 5,69 R$ 1.442,50

40 CABO MULTIPLEXADO 2X16MM MTS 5000 R$ 4,49 R$ 22.450,00

Licitante Vencedor/Detentor da Ata de Registro de Preço: CSM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 39.910.323/0001-58

Endereço: RUA CORONEL COSTA PINHEIRO, 1522 - TIROL - NATAL/RN

Telefone: (84) 3342-8900 E-mail: JRTERRA@GMAIL.COM

TOTAL REGISTRADO:

R$ 41.069,50 (quarenta e um mil sessenta e nove reais e cinquenta centavos) 1 DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS:
A Ata de Registro de Preços terá validade de no máximo de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

2 DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

2. Os produtos deverão ser entregues nos locais determinados pela SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E URBANISMO e/ou Setor

Requisitante, os quais deverão entregar em até 05 (cinco) dias da solicitação, e efetuadas por conta e risco da proponente vencedora, conforme

orientação do órgão gestor e nos locais especificado ao final.

2.1 As marcas dos produtos cotados não poderão ser substituídas no decorrer da validade da Ata de Registro de Preços, sem a solicitação prévia da

contratante e autorização desta prefeitura, mesmo que sejam por produtos de qualidades equivalentes.